
信 海 推 第 ７ ３ 号 

2 0 2 2 年 ８ 月 ４ 日 

 

 信 用 金 庫 

  営業推進担当役員 殿 

  海外業務担当役員 殿 

 

                      信金中央金庫 

海外業務推進部長 松本 晋一  

 

外国人材採用にかかる介護事業者・医療機関向け 

セミナーおよび個別相談会のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本中金の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、ご高承のとおり、本中金では 2022 年３月より信用金庫業界の外国人材活用

支援のために PERSOL Global Workforce 株式会社（以下「ＰＧＷ㈱」という。）と業

務提携を開始しております。 

今般、６月より新型コロナウィルスによる感染症の拡大による水際対策が緩和され、

本中金のスキームにおいて採用内定となった人材も複数名、入国しております。 

こうした水際対策の緩和を受け、信用金庫お取引先による外国人材活用に係る相談

も増加しており、外国人材の獲得競争が行われることが見込まれています。 

ＰＧＷ㈱においては、特に、外国人介護人材について、豊富な紹介実績を有してお

り、慢性的な人手不足の課題を有する介護事業者・医療機関の信用金庫お取引先の課

題解決に資することを目的として、連携したセミナーおよび個別相談会を開催するこ

とといたしましたので、ご案内申し上げます。 

つきましては、貴金庫お取引先で興味のある企業の参加について、ご勧奨いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。 

また、本企画については、「しんきん知識の泉（https://www.ftf-shinkin.net/）」

および当部ウェブページ（https://shinkin-overseas.jp/）にも掲載いたします。                                      

敬 具 

 

記 

１．セミナーについて 

 (1) 開催日時 

2022年９月２日（金）15:00～16:00 

 (2) 開催方法 

   Zoomによるウェビナー形式  

 

https://www.ftf-shinkin.net/
https://shinkin-overseas.jp/


 (3) 参加対象 

   外国人材の採用に興味がある介護事業者および医療機関等のお取引先 

   ※信用金庫役職員の方もご視聴いただけます。 

 (4) 参加費 

   無料 

 (5) プログラム（※内容は変更になる場合があります。） 

時間 内容 登壇者 

15:00～15:05 主催者挨拶 信金中央金庫 

15:05～15:50 

（45分） 

・外国人材採用のいま 
・介護人材採用の現状と今後 
・特定技能/介護における対象業務やポイント 
・日本で働く外国人介護人材と受け入れ施設の声   
 （インタビュー動画） 
・キャンペーン、費用感の説明および今後の流れ 

ＰＧＷ㈱ 

15:50～16:00 質疑応答 〃 

 (6) 申込期限 

   2022年９月１日（木） 

 (7) 申込方法 

  イ．以下の URL または QRコードより「事前登録」をお願いします。 

    【URL】 

     https://zoom.us/webinar/register/WN_Rz4Ds0SXQh21amDB6XxXMg 

  ロ．「事前登録」いただきますと、ご登録いただいたメールアドレス宛てに 

   「ウェビナー参加用 URL」が送付（※）されます。 

    ※参加用URLが届かない場合、下記４のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

２．ＰＧＷ㈱との個別相談会について 

 (1) 開催日時 

   2022年９月５日（月）～９月 30日（金）10:00～16:30 

      ※ 上記枠内で事前予約形式（１社あたり 30分間）にて開催 

 (2) 相談方法 

   Zoomによるオンライン面談 

 (3) 対象 

   外国人材の採用に興味がある介護事業者および医療機関等のお取引先 

   ※セミナーへご参加いただけない方もお申込み可能です。  

 (4) 参加費 

   無料 

 (5) 申込期限 

   面談希望日の３営業日前まで（例：９月 12日の面談を希望の際は９月７日まで） 

 

 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_Rz4Ds0SXQh21amDB6XxXMg


３．貴金庫お取引先へのご案内 

 (1)  セミナーおよび個別相談会のご案内書面 

   貴金庫より、別紙１「取引先宛案内書面」および別紙２「ご案内用チラシ」を用い

てお取引先にご案内ください。 

 (2) お取引先からのお申込み 

   お取引先より、別紙１および別紙２に記載の URLまたは QRコードよりお申込みくだ

さい。 

 (3) 個別相談会に係る貴金庫へのご連絡 

  イ．ご連絡方法 

    貴金庫お取引先よりお申込みがあった場合、本中金より貴金庫に対し、お申込み

があった旨をご連絡します。なお、貴金庫役職員による面談への同席を希望される

場合は、貴金庫よりお取引先へご依頼ください。また、同席に際し、オンライン面

談参加用のＵＲＬが必要な場合は、下記４のお問い合わせ先までご連絡ください。 

    ※申込フォームに、紹介元信用金庫（および支店名）を入力いただきます。 

  ロ．面談日時設定 

    原則、ＰＧＷ㈱よりお取引先に対し、メール等にてご連絡のうえ、調整します。 

 

４．お問い合わせ先 

信金中央金庫 海外業務推進部 推進グループ （担当：早川、福田） 

電 話：03-5202-7674 Email：kaigai@e-scb.co.jp 

                                   以 上 

mailto:kaigai@e-scb.co.jp

